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1

Схема планировочной организации
земельного участка

Московская область, г. Ногинск,

Изм
Стадия Лист Листов

Кол.уч Дата

1464,30

№ Наименование

100

100

площадь
м2

3

425,80

Примеч.

1

4

площадь
%

2 27

Площадь озеленения

ГАП

Площадь земельного участка:

1 440,0

Схема планировочной организации земельного участка.
М 1:500

5

5 381,00

ООО "АбсолютПроект"Н.контроль

Лист

Площадь асфальтового покрытия
тротуаров

60,0

8

Короткова

С

27

Площадь дополнительного
благоустройства:

Площадь застройки проектируемого
жилого дома

38

№док

Площадь асфальтового покрытия
проездов

П

Подпись
Разраб. Калинкина

2050,90

10
м/м

4

3

5

1 1
2

зд
ан

ий

количество

застройка

зд
ан

ия

вс
ег

о

зд
ан

ия

зд
ан

ия

но
ме

р 
на

 п
ла

не

квартир

вс
ег

о

вс
ег

о

зд
ан

ия

вс
ег

о

Наименование и
обозначение

строит.
объем,м3

   общая
нормируем

1440,0

эт
аж

но
ст

ь

площадь,м2

Ведомость жилых и общественных зданий и сооружений

9462,28Проектируемый многоквартирный
жилой дом
Автостоянка

Хозяйственная площадка
Площадка для отдыха
взрослого населения
Площадка для игр детей дошкольного
и младшего школьного возраста

9 214

8

7

6 Площадка мусороконтейнеров

Жилой дом

Спортивная площадка

сущ.

конт.
3 шт.

Площадь асфальтового покрытия
тротуаров
Площадь асфальтового покрытия
проездов

6

7

8

5,0

55,0 92

8

50,50

28,0

171,0

90,90

2

4

5

7
2

м/м9 Автостоянка для маломобильных
групп населения

7

Короткова

Реконструкция многоквартирного
жилого дома

ул. Советской Конституции, д. 21

74/13-ПЗУ

43,2

62,3

Р-10

Р-10

Р-2 Å

À

1

8

Æ

Í

28

Ï

Ô

44

2

474,0

Ю

Песчаный асфальтобетон тип Д марки III,
ГОСТ 9128-97 - 30 мм
Известняковый щебень фр.20 - 40 мм
 М300, ГОСТ 8267-93 - 100 мм
Песок ГОСТ 8736-93, Кф>1 м/сут. - 100мм

Бортовой бетонный камень
ГОСТ 6665-91 БР100.20.8

Бетон В15

Плодородный слой h=0,05м
Уплотненный местный грунт

Уплотненный грунт
Песок среднезернистый
Щебень прочностью не < 400 кг/см
Щебень с пропиткой битумом

Мелкозернистый асфальтобетон
Крупнозернистый асфальтобетон

бетоннаяподушка В-15

Бортовой камень 150х300
ГОСТ 6665-91 В 35

обмазать битумом

Бортовой камень 150х300
ГОСТ 6665-91 В 35обмазать битумом

2

Тип I
(проезды, стоянки)

Тип II
(тротуары)

Очаковский
комбинат ЖБИ

Позиция ПримечаниеКол.Обозначение Наименование

1

2

3

4

Урна УД-06 Очаковский
комбинат ЖБИ11

Очаковский
комбинат ЖБИ7Скамья С-Ч-19

Песочница "Юниор"
2000х2000х500 мм 1 ТД

"Карусель"

5

Контейнер для мусора МФ-1.12.04.01
980х980х980 мм6

Карусель "Колорит"
1600х1600х700 мм 1 ТД

"Карусель"

3

1 ТД
"Карусель"

Качалка-балансир малая
2000х430х600 мм

c комом 0,8х0,8х0,5 м

2050,90

4

15

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

3

4

5

3

5,6

34,
0

16,55

42,97

3,8
2,9

2,914,72

7,6
3,08

2,9

3,8

5,0

3,8

10,0

5,0

2,97,7
9

10,0

20,
81

1,82

17,1

16,1
0

3,3
5

7,38

2,9

2,9
16,4

3,8

5,0

3,3
5

3,8

5,0

3,8

14,84

2,9

5,0

2,9
2,9

7,5

16,55

2,9
2,9

15,15

5,0

2,9

15
,6

17
,1

15
,5

20,
81

15,5

27
,7

14
,8

3,12,9

2,9

7,8

4,
25

5,0

15
,1

5,0

3,1

4,
4

3,8

3,3
5

7,8

5,0

3,1

5,64,2
5

16,6

35,
40

20,
81

16,0

3,3
5

1,82

16,1
0

9,18

10,0

1,82

16,0

3,3
5

16,1
0

9,18

3,8

7,8

5,0
2,9

14,8 2,9

3,3
5

5,0 15,6

4,17

3,35
5,0

5,7
5

16
,6

3,51

16,44,99

10,20

15,1

объектов капитального строительства

- площадка для хозяйственных целей

- граница допустимого размещения

- тротуар с асфальтовым покрытием

Баланс благоустраиваемой территории

- дороги и проезды с асфальтовым
покрытием

- граница земельного участка

- площадка мусороконтейнеров

- газонное покрытие

 Условные обозначения

- площадка для игр детей дошкольного
и младшего школьного возраста

- проектируемые здания и сооружения

- площадка для отдыха взрослого населения

- граница дополнительного благоустройства

- Охранная зона кабеля связи 2 м
в каждую сторону
- Охранная зона канализации 3 м
в каждую сторону
- Укрепленная полоса газона газонной
решеткой, рассчитанной на нагрузку
16 тонн/ось для возможности проезда
по ней пожарной техники.

1

8

134.35
±0,000

134.35
±0,000 134.35

±0,000

27

9

БЛОК В

БЛОК Б

БЛОК А

2

Тип I
1464,30

Тип II
425,80

Ведомость малых архитектурных форм и переносных изделий

Возраст,
лет Примечание

Клен остролистный, шт.

3

Ведомость элементов озеленения

4

саженец

6

Газон, м2

Сирень обыкновенная, шт.

Пузыреплодник, шт.

Условное
обозн.

Посев семян с заменой слоя
земли плодородным

Номер
по

плану

саженец

8

2

1

Кол-воНаименование породы и вида насаждения


